

چک لیست ساکشن لوله تراشه

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح: ۱	ناقص: /۵	انجام نداد: ۰	توضیحات
------	--------------	------------	-------------	------------------	---------

۱	وسایل را آماده کند (کاتتر سرساکشن، رابط ساکشن، دستگاه ساکشن، دستکش یکبار مصرف و استریل، حوله یا دستمال کاغذی، ماسک، گان، عینک، نرمال سالین، اریگاتور، پالس اکسی متری، گوشی پزشکی، منبع اکسیژن، آمبویگ، گالی پات).				
۲	میزان شناخت و آگاهی بیمار را در مورد اهداف، مزایا و مراحل اجرای ساکشن بررسی کند و در صورت لزوم اطلاعاتی به بیمار بدهد.				
۳	پاراوان قرار دهد.				
۴	دستها را بشوید.				
۵	دستکش غیر استریل را بپوشد.				
۶	روی گردن و سینه بیمار یک حوله ببندد.				
۷	سر و گردن بیمار را اندکی بلند کند و به طرف عقب خم نماید.				
۸	دستگاه را روشن کند و فشار آن را تنظیم کند.				
۹	یک سر شیلنگ رابط را به دستگاه ساکشن وصل کند و با مقداری نرمال سالین عملکرد آن را کنترل کند. سپس سر دیگر آن را به روش استریل به کاتتر ساکشن متصل کند.				
۱۰	بیمار را یک تا دو دقیقه تحت اکسیژن تراپی قرار دهد تا سطح اشباع اکسیژن خون وی به ۹۵ تا ۱۰۰ درصد ارتقا پیدا کند.				
۱۱	دستکش استریل را بپوشد.				
۱۲	سپس در حالی که کاتتر ساکشن را با دو انگشت شست و نشانه خود گرفته است، با رعایت نکات استریل و بدون روشن کردن دستگاه آن را به داخل لوله تراشه فرو کند.				
۱۳	دستگاه را روشن کند و در حالیکه کاتتر را به آرامی به طرف بیرون می کشد ترشحات موجود در مسیر را به طور متناوب ساکشن نماید.				
۱۴	کاتتر را از شیلنگ رابط دستگاه جدا کند و آن را به دور انگشتان دست غالب خود بپیچد. سپس با برگرداندن لبه فوقانی دستکش در روی میج آن را به سمت پایین بکشد و به صورت پشت و رو از دست خود خارج نماید و داخل سطل زباله عفونی ببندد.				
۱۵	به منظور تمیز کردن لوله رابط، نوک آنها را وارد ظرف نرمال سالین کند و محلول درون ظرف را آنقدر ساکشن کند که سطوح داخلی آنها به طور کامل از ترشحات پاک شود.				
۱۶	اقدام به اکسیژن تراپی نماید تا سطح اکسیژن خون به حد طبیعی برسد.				
۱۷	بیمار را در پوزیشن راحت قرار دهد (نیمه نشسته).				

باسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی اراک، دانشکده پرستاری شازند

چک لیست ساکشن لوله تراشه

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح:	ناقص:	انجام	توضیحات
		۱	.۵	نداد: ۰	

۱۸	پاراوان و حوله روی بیمار را بردارد و وسایل را از اتاق خارج کند.				
۱۹	دست های خود را بشوید. ماسک و گان را خارج کند.				
۲۰	گزارش مربوطه را در پرونده ثبت نماید.				